
Soldaterlegatet
For nogle udsendte til international militære missioner  
begynder den virkelige kamp først, når de vender hjem 

Soldaterlegatet støtter tidligere udsendte i internationale militære missioner, 
deres pårørende og efterladte, der under udsendelsen pådrager sig en fysisk 
eller psykisk skade, og efterfølgende  får behov for økonomisk støtte til at 
håndtere den ændrede situation.
 
Det overordnede mål med legatet er at støtte modtagerne i at skabe et stabilt 
fundament for deres fremtidige liv på trods af de skader eller tab, som udsen-
delsen i en international militær mission har medført.

Soldaterlegatet 
Soldaterlegatet tildeler legater til personer indenfor tre kategorier:
 
a) Tidligere udsendte soldater eller civile, som har pådraget sig fysiske skader 

under internationale militære missioner.
 
b)  Tidligere udsendte soldater eller civile, som har pådraget sig psykiske ska-

der under internationale militære missioner.
 
c)  Tidligere udsendtes efterladte eller pårørende, der efterfølgende er påvir-

ket af udsendelsen.
 
Civile omfatter eksempelvis læger, sygeplejersker, politifolk og tolke, som har 
været udsendt i internationale militære missioner på basis af en beslutning 
truffet i Folketinget.

“ Vidste du at...

	 Soldaterlegatet siden starten har delt 

legater ud for over 5 mio. kr. til  mere 

end 250 tidligere udsendte, pårørende 

og efterladte?

Soldaterlegatet



Soldaterlegatets tildelinger varierer i størrelse og ydes i form af engangsudbeta-
linger og støtte til f.eks. indkøb af nødvendigt udstyr i forbindelse med genoptræ-
ning, proteser, støtte til psykologbehandlinger, rådgivning, uddannelse med mere. 
I sjældne tilfælde ydes løbende økonomisk støtte i en kort periode.
 
Soldaterlegatet er en privat 
fond. Uafhængig af forsvar-
et, af forsvarets faglige  
organisationer og politiske 
interesser. Legater uddeles 
på baggrund af de informatio-
ner, der er oplyst i indstilling-
en. Indstillingerne vurderes 
af en legatuddelingskomite, 
der har ekspertise indenfor 
bl.a. forsvaret, jura, medicin, 
psykologi, økonomi og sociallovgivningen.

Søg legatet?
På vores hjemmeside www.soldaterlegatet.dk finder du flere informationer om, 
hvem, der kan søge Soldaterlegatet, hvordan man søger og hvad du kan søge 
om støtte til. 

Skattefrit legat
Legater tildelt af Soldaterlegatet er skattefrie.

Støt Soldaterlegatet
Soldaterlegatet har siden starten den 29.januar 2009 oplevet, at der er et stort 
udækket behov for støtte. Soldaterlegatet er derfor dybt taknemmelig for den 
støtte, som fonde, en række privatpersoner og virksomheder viser Soldaterlega-
tet. HKH Kronprins Frederik er protektor for Soldaterlegatet.
Soldaterlegatets startkapital var 30 millioner kroner, som kom fra seks større 
fonde, der hver har doneret fem millioner kroner.

Læs mere på www.soldaterlegatet.dk

“ Vidste du at...

	 Den hurtigste legattildeling 

tog under 24 timer og var 

støtte til medicin.

“ Vidste du at...

	 Soldaterlegatet gør andet end at uddele 

legater?

	 Under ‘projekter’ på vores hjemmeside 

www.soldaterlegatet.dk finder du en 

række af de initiativer, som Soldaterle-

gatet har iværksat og løbende støtter.


